

203 Мисево-мисна



**План финансово-хозяйственной деятельности  
государственного учреждения  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов**

25.12.2017  
(дата составления)

|               | КОДЫ        |
|---------------|-------------|
| Форма по ОКУД | x           |
| по ОКПО       | 01965975    |
| по ОКОПФ      | 75201       |
| Глава по БК   | 800         |
| по ОКТМО      | 86701000001 |
| по ОКВЭД      | 85.21       |
| по ОКЕИ       | 183         |

Полное наименование учреждения государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия "Петрозаводский базовый медицинский колледж"

Сокращенное наименование учреждения ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя Министерство здравоохранения Республики Карелия

Адрес фактического местонахождения 185001, г. Петрозаводск, ул. Советская, д. 15

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)/Код причины поставки на учет (КПП) 1001041629 (ИНН) 100101001 (КПП)

Единица измерения: руб.

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса 862U/2543

Основной государственный регистрационный номер учреждения 1031000016442

Год создания учреждения 1899

Почтовый адрес 185001, г. Петрозаводск, ул. Советская, д. 15

Адрес электронной почты mail@medcol-ptz.ru

Фамилия, имя, отчество руководителя учреждения, телефон Слепцов Андрей Федорович, 74-56-78

Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера, телефон Кубасова Елена Юрьевна, 74-56-23

Перечень филиалов и представительств учреждения с указанием их места нахождения

|                 |  |
|-----------------|--|
| Клименкова М.Е. | заместитель Министра здравоохранения Республики Карелия  |
| Вирки Т.В.      | президент Карельской региональной общественной организации медицинских работников "Союз профессионалов"  |
| Билко О.Ю.      | главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Карелия "Городская поликлиника № 4", член общественной организации "Медицинский совет Республики Карелия"                           |
| Когут В.М.      | ведущий специалист отдела разграничения государственности и ведения реестра государственного имущества Государственного комитета Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок |
| Базегская Е.Б.  | преподаватель государственного автономного профессионального образовательного учреждения Республики Карелия "Петрозаводский базовый медицинский колледж"   |

Состав наблюдательного совета (для автономного учреждения (с указанием должностей, фамилий, имен и отчества))

Раздел 2. Показатели финансовой деятельности учреждения

Показатели финансового состояния учреждения  
на 1 января 2017 г.  
(последнюю отчетную дату)

Таблица 1

| № п/п  | Наименование показателя   | Сумма , тыс.руб. | Справочно:                    |                               |
|--------|---|------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|        |   |                  | Сумма на 01 января 2016, руб. | Сумма на 01 января 2017, руб. |
| 1      | 2   | 3                | 4                             | 5                             |
| 1.     | <b>Нефинансовые активы, всего:</b>  | 45809,65         | 46 250 869,04                 | 45809649,14                   |
|        | из них:   |                  |                               |                               |
| 1.1.   | недвижимое имущество, всего:  | 34999,12         | 34 999 116,81                 | 34 999 116,81                 |
|        | в том числе:  |                  |                               |                               |
| 1.1.1. | остаточная стоимость  | 25104,72         | 25 444 815,30                 | 25 104 723,78                 |
| 1.2.   | особо ценное движимое имущество, всего:                                       | 2065,97          | 2 155 363,35                  | 2 065 969,35                  |
|        | в том числе:  |                  |                               |                               |
| 1.2.1. | остаточная стоимость  | 107,82           | 171 946,70                    | 107 822,28                    |
| 2.     | <b>Финансовые активы, всего:</b>  | -40266,95        | -41 581 813,20                | -40266947,43                  |
|        | из них:   |                  |                               |                               |
| 2.1.   | денежные средства учреждения, всего   | 1109,83          | 1 125 302,47                  | 1 109 831,76                  |
|        | в том числе:  |                  |                               |                               |
| 2.1.1. | денежные средства учреждения на счетах  | 1106,64          | 1 118 242,47                  | 1 106 636,76                  |
| 2.1.2. | денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации | 0,00             |                               |                               |
| 2.1.3. | иные финансовые инструменты   | 3,20             | 7060,00                       | 3195                          |
| 2.2.   | дебиторская задолженность по доходам  | 1562,08          | 791 676,90                    | 1 562 084,05                  |
| 2.3.   | дебиторская задолженность по расходам   | 449,79           | 294 077,99                    | 449 791,38                    |
| 3.     | <b>Обязательства, всего:</b>  | 5538,18          | 3 854 439,76                  | 5 538 175,02                  |
|        | из них:   |                  |                               |                               |
| 3.1.   | долговые обязательства  | 0,00             |                               |                               |
| 3.2.   | кредиторская задолженность:   | 5538,18          | 3 854 439,76                  | 5 538 175,02                  |
|        | в том числе:  |                  |                               |                               |
| 3.2.1. | просроченная кредиторская задолженность                                       | —                | —                             | —                             |

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
на 2017 г. очередной финансовый год

Таблица 2

| Наименование показателя  | Кол. строк | Код бюджетной классификации Российской Федерации | Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |  |  |  |  |  |               |  |
|--|------------|--|---|--|--|--|--|--|---------------|--|
|  |            |  | Всего   | субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на бюджет субъекта Российской Федерации | субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78   Бюджетного кодекса Российской Федерации | субсидии на осуществление капитальных вложений | средств обязательного медицинского страхования | поступления от оказания услуг (выполнение работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности |               |  |
|  |            |  |   |  |  |  |  | Всего  | из них гранты |  |
| 1  | 2          | 3  | 4   | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10            |  |
| Поступления, всего   | 100        | x  | 81 339 273,31   | 52 756 600,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 28 582 673,31  | 36 800,00     |  |
| в том числе:   |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| доходы от собственности  | 110        | 120  | 753 740,79  | X  | X  | X  | X  | 753 740,79   | X             |  |
| доходы от оказания услуг, работ  | 120        | 130  | 80 548 732,52   | 52 756 600,00  | X  | X  |  | 27 792 132,52  |               |  |
| доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия  | 130        | 140  | 0,00  | X  | X  | X  | X  |  | X             |  |
| безвозмездные поступления от национальных организаций, правительства, иностранных государств, международных финансовых организаций   | 140        | 150  | 0,00  | X  | X  | X  | X  |  | X             |  |
| иные субсидии, предоставленные из бюджета  | 150        | 180  | 0,00  | X  |  |  | X  | X  | X             |  |
| прочие доходы  | 160        | 180  | 36 800,00   | X  | X  | X  | X  | 36 800,00  | 36 800,00     |  |
| доходы от операций с активами  | 180        | 170  | 0,00  | X  | X  | X  | X  |  | X             |  |
| Выплаты, всего   | 200        | x  | 82 445 910,07   | 52 756 600,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 29 689 310,07  | 36 800,00     |  |
| в том числе на:  |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| выплаты персоналу, всего   | 210        | 110  | 54 921 255,16   | 40 422 604,48  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 14 498 650,68  | 0,00          |  |
| из них:  |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| оплата труда и начисления по оплате труда  | 211        | x  | 54 309 834,73   | 39 849 382,95  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 14 460 451,78  | 0,00          |  |
| в том числе:   |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| фонд оплаты труда учреждений   | x          | 111  | 41 514 906,66   | 30 923 825,20  |  |  |  | 10 591 081,46  |               |  |
| взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений   | x          | 119  | 12 794 928,07   | 8 925 557,75   |  |  |  | 3 869 370,32   |               |  |
| иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда   | 212        | 112  | 611 420,43  | 573 221,53   |  |  |  | 38 198,90  |               |  |
| иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий  | 213        | 113  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| социальные и иные выплаты населению, всего   | 220        | 300  | 5 603 324,54  | 5 274 368,85   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 328 955,69   | 36 800,00     |  |
| из них:  |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств   | 221        | 321  | 2 320 563,20  | 2 028 407,51   |  |  |  | 292 155,69   |               |  |
| приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения   | 222        | 323  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| стипендии  | 223        | 340  | 3 282 761,34  | 3 245 961,34   |  |  |  | 36 800,00  | 36 800,00     |  |
| иные выплаты населению   | 224        | 360  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| уплата налогов, сборов и иных платежей, всего  | 230        | 800  | 775 714,00  | 296 332,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 479 382,00   | 0,00          |  |
| из них:  |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений | 231        | 831  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| уплата налога на имущество организаций и земельного налога   | 232        | 851  | 708 804,00  | 296 332,00   |  |  |  | 412 472,00   |               |  |
| уплата прочих налогов, сборов  | 233        | 852  | 8 713,61  | 0,00   |  |  |  | 8 713,61   |               |  |
| уплата иных платежей   | 234        | 853  | 58 196,39   |  |  |  |  | 58 196,39  |               |  |
| безвозмездные перечисления организациям  | 240        | x  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00          |  |
| из них:  |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)   | 250        | 400  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00          |  |
| из них:  |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями  | 251        | 406  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями   | 252        | 407  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего  | 260        | 240  | 21 145 616,37   | 6 763 294,67   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 14 382 321,70  | 0,00          |  |
| из них:  |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества   | 261        | 243  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00          |  |
| в том числе:   |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| услуги связи   | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| транспортные услуги  | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| коммунальные услуги  | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| арендная плата за пользование имуществом   | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| работы, услуги по содержанию имущества   | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| прочие работы, услуги  | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| увеличение стоимости основных средств  | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| увеличение стоимости материальных средств  | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| прочие расходы   | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 262        | 244  | 21 145 616,37   | 6 763 294,67   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 14 382 321,70  | 0,00          |  |
| в том числе:   |            |  |   |  |  |  |  |  |               |  |
| услуги связи   | x          | x  | 143 575,21  | 60 331,00  |  |  |  | 83 244,21  |               |  |
| транспортные услуги  | x          | x  | 15 945,50   |  |  |  |  | 15 945,50  |               |  |
| коммунальные услуги  | x          | x  | 7 246 908,94  | 1 945 000,00   |  |  |  | 5 301 908,94   |               |  |
| арендная плата за пользование имуществом   | x          | x  | 0,00  |  |  |  |  |  |               |  |
| работы, услуги по содержанию имущества   | x          | x  | 1 302 052,86  |  |  |  |  | 1 302 052,86   |               |  |
| прочие работы, услуги  | x          | x  | 11 584 385,19   | 4 757 963,67   |  |  |  | 6 826 421,52   |               |  |
| увеличение стоимости основных средств  | x          | x  | 257 409,61  |  |  |  |  | 257 409,61   |               |  |
| увеличение стоимости материальных средств  | x          | x  | 422 007,06  |  |  |  |  | 422 007,06   |               |  |
| прочие расходы   | x          | x  | 173 332,00  |  |  |  |  | 173 332,00   |               |  |

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
на 2018 г., 1-ый год планового периода

Таблица 2

| Наименование показателя  | Код строки | Код бюджетной классификации Российской Федерации | Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |   |  |  |  |  |               | в том числе: |  |
|--|------------|--|---|---|--|--|--|--|---------------|--------------|--|
|  |            |  | Всего   | субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета субъекта Российской Федерации | субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации | субсидии на осуществление капитальных вложений | средств обязательного медицинского страхования | поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности |               |              |  |
|  |            |  |   |   |  |  |  | Всего  | из них гранты |              |  |
| 1  | 2          | 3  | 4   | 5   | 6  | 7  | 8  | 9  | 10            |              |  |
| <b>Поступления, всего</b>  | <b>100</b> | <b>x</b>   | <b>89 224 700,00</b>  | <b>X</b>  | <b>X</b>   | <b>X</b>                                       | <b>X</b>                                       | <b>X</b>   | <b>X</b>      |              |  |
| в том числе:   |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| доходы от собственности  | 110        | 120  | 730 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| доходы от оказания услуг, работ  | 120        | 130  | 83 194 700,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия  | 130        | 140  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств, иностранных государств, международных финансовых организаций   | 140        | 150  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| иные субсидии, предоставляемые из бюджета  | 150        | 180  | 5 300 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| прочие доходы  | 160        | 180  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| доходы от операций с активами  | 180        | 170  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| <b>Выплаты, всего</b>  | <b>200</b> | <b>x</b>   | <b>89 224 700,00</b>  | <b>X</b>  | <b>X</b>   | <b>X</b>                                       | <b>X</b>                                       | <b>X</b>   | <b>X</b>      |              |  |
| в том числе на:  |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| выплаты персоналу, всего   | 210        | 110  | 58 993 000,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| из них:  |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| оплата труда и начисления по оплате труда  | 211        | x  | 57 793 000,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| в том числе:   |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| фонд оплаты труда учреждений   | x          | 111  | 44 388 000,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений   | x          | 119  | 13 405 000,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда   | 212        | 112  | 1 200 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий  | 213        | 113  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| социальные и иные выплаты населению, всего   | 220        | 300  | 5 563 200,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| из них:  |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств   | 221        | 321  | 2 063 200,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения   | 222        | 323  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| стипендии  | 223        | 340  | 3 500 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| иные выплаты населению   | 224        | 360  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| услуги налогов, сборов и иных платежей, всего  | 230        | 800  | 900 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| из них:  |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений | 231        | 831  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| уплата налога на имущество организаций и земельного налога   | 232        | 851  | 720 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| уплата прочих налогов, сборов  | 233        | 852  | 80 000,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| уплата иных платежей   | 234        | 853  | 100 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| безвозмездные перечисления организациям  | 240        | x  | 0,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| из них:  |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)   | 250        | 400  | 0,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| из них:  |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями  | 251        | 406  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями   | 252        | 407  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего  | 260        | 240  | 23 768 500,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| из них:  |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества   | 261        | 243  | 0,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| в том числе:   |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| услуги связи   | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| транспортные услуги  | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| коммунальные услуги  | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| арендная плата за пользование имуществом   | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| работы, услуги по содержанию имущества   | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| прочие работы, услуги  | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| увеличение стоимости основных средств  | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| увеличение стоимости материальных  | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| прочие расходы   | x          | x  |   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 262        | 244  | 23 768 500,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| в том числе:   |            |  |   |   |  |  |  |  |               |              |  |
| услуги связи   | x          | x  | 161 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| транспортные услуги  | x          | x  | 70 000,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| коммунальные услуги  | x          | x  | 7 000 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| арендная плата за пользование имуществом   | x          | x  | 50 000,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| работы, услуги по содержанию имущества   | x          | x  | 1 230 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| прочие работы, услуги  | x          | x  | 13 942 500,00   | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |
| увеличение стоимости основных средств  | x          | x  | 500 000,00  | X   | X  | X  | X  | X  | X             |              |  |

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
на 2019 г. 2-ой год планового периода

Таблица 2

| Наименование показателя   | Код строки | Классификация Российские Учреждения | Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |   |  |  |  |   |               | в том числе |  |
|---|------------|-------------------------------------|--|---|--|--|--|---|---------------|-------------|--|
|   |            |                                     | Всего  | субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета субъекта Российской Федерации | субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации | субсидии на осуществление капитальных вложений | средств обязательного медицинского страхования | поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности |               |             |  |
|   |            |                                     |  |   |  |  |  | Всего   | из них гранты |             |  |
| 1   | 2          | 3                                   | 4  | 5   | 6  | 7  | 8  | 9   | 10            |             |  |
| Поступления, всего  | 100        | x                                   | 61 862 200,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| в том числе:  |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| доходы от собственности   | 110        | 120                                 | 730 000,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| доходы от оказания услуг, работ   | 120        | 130                                 | 55 832 200,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия   | 130        | 140                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительства, иностранных государств, международных финансовых организаций   | 140        | 150                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| иные субсидии, предоставляемые из бюджета   | 150        | 180                                 | 5 300 000,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| прочие доходы   | 160        | 180                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| доходы от операций с активами   | 180        | 170                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| Выплаты, всего  | 200        | x                                   | 61 862 200,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| в том числе:  |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| выплаты персоналу, всего  | 210        | 110                                 | 45 086 200,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| из них:   |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| оплата труда и начисления по оплате труда   | 211        | x                                   | 44 586 200,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| в том числе:  |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| фонд оплаты труда учреждений  | x          | 111                                 | 34 245 000,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  | x          | 119                                 | 10 341 200,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда  | 212        | 112                                 | 500 000,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий   | 213        | 113                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| социальные и иные выплаты населению, всего  | 220        | 300                                 | 5 300 000,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| из них:   |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств  | 221        | 321                                 | 1 800 000,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения  | 222        | 323                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| стипендии   | 223        | 340                                 | 3 500 000,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| иные выплаты населению  | 224        | 360                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| уплата налогов, сборов и иных платежей, всего   | 230        | 300                                 | 435 000,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| из них:   |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, в том числе в результате деятельности учреждений | 231        | 331                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| уплата налога на имущество организаций и земельного налога  | 232        | 351                                 | 340 000,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| уплата прочих налогов, сборов   | 233        | 352                                 | 30 000,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| уплата иных платежей  | 234        | 353                                 | 65 000,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| безвозмездные перечисления организациям   | 240        | x                                   | 0,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| из них:   |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)  | 250        | 400                                 | 0,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| из них:   |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями   | 251        | 406                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями  | 252        | 407                                 |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего   | 260        | 240                                 | 11 041 000,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| из них:   |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества  | 261        | 243                                 | 0,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| в том числе:  |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| услуги связи  | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| транспортные услуги   | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| коммунальные услуги   | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| арендная плата за пользование имуществом  | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| работы, услуги по содержанию имущества  | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| прочие работы, услуги   | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| увеличение стоимости основных средств   | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| увеличение стоимости материальных средств   | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| прочие расходы  | x          | x                                   |  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 262        | 244                                 | 11 041 000,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| в том числе:  |            |                                     |  |   |  |  |  |   |               |             |  |
| услуги связи  | x          | x                                   | 91 000,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| транспортные услуги   | x          | x                                   | 50 000,00  | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |
| коммунальные услуги   | x          | x                                   | 4 107 700,00   | X   | X  | X  | X  | X   | X             |             |  |

**Сводные данные о показателях по поступлениям и выплатам учреждения**

Таблица 2.2

| Наименование показателя  | Код строки | Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |                                 |                                   |                                    |                                     |
|--|------------|---|---------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
|  |            | Фактически за 20 15 г. год  | Фактически за 20 16 текущий год | План                              |                                    |                                     |
|  |            |   |                                 | 20 17 г. очередной финансовый год | 2018 г. 1-ый год планового периода | 20 19 г. 2-ой год планового периода |
| 1  | 2          | 3   | 4                               | 5                                 | 6                                  | 7                                   |
| <b>Поступления, всего</b>  | <b>100</b> | <b>74 981 088,74</b>  | <b>75 777 364,76</b>            | <b>81 339 273,31</b>              | <b>89 224 700,00</b>               | <b>61 862 200,00</b>                |
| в том числе:   | 110        |   |                                 |                                   |                                    |                                     |
| субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета субъекта Российской Федерации        |            | 52 916 500,00   | 51 718 500,00                   | 52 756 600,00                     | X                                  | X                                   |
| субсидии, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации | 120        |   | 140 000,00                      | 0,00                              | X                                  | X                                   |
| субсидии на осуществление капитальных вложений   | 130        |   |                                 |                                   | X                                  | X                                   |
| средства обязательного медицинского страхования  | 140        |   |                                 |                                   | X                                  | X                                   |
| поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности <1>         | 150        | 22 064 588,74   | 23 918 864,76                   | 28 582 673,31                     | X                                  | X                                   |
| <b>Выплаты, всего</b>  | <b>200</b> | <b>74 663 684,93</b>  | <b>75 788 970,47</b>            | <b>82 445 910,07</b>              | <b>89 224 700,00</b>               | <b>61 862 200,00</b>                |
| Поступление финансовых активов   | 300        |   |                                 |                                   |                                    |                                     |
| Выбытие финансовых активов   | 400        |   |                                 |                                   |                                    |                                     |
| <b>Остаток средств на начало года</b>  | <b>500</b> | <b>800 838,66</b>   | <b>1 118 242,47</b>             | <b>1 106 636,76</b>               |                                    |                                     |
| <b>Остаток средств на конец года</b>   | <b>600</b> | <b>1 118 242,47</b>   | <b>1 106 636,76</b>             | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                         |

<1> в том числе в расшифровке по Таблице 2.2.1

**Показатели по поступлениям от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности на очередной финансовый год**

Таблица 2.2.1.

| Наименование показателя   | Код строки | Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |
|---|------------|---|
| 1   | 2          | 3   |
| Средства, поступающие за оказание медицинской помощи застрахованным по добровольному медицинскому страхованию | 151        |   |
| Средства от оказания платных медицинских услуг  | 152        |   |
| Средства от оказания платных услуг (за исключением платных медицинских услуг)                                 | 153        | 26 907 174,33   |
| Средства по родовым сертификатам  | 154        |   |
| Доходы от использования имущества (арендная плата)  | 155        | 753 740,79  |
| Доходов от использования имущества (возмещение коммунальных услуг)  | 156        | 884 958,19  |
| Благотворительные взносы и пожертвования  | 157        |   |
| Прочие поступления от приносящей доход деятельности, всего  | 158        | 36 800,00   |
| в том числе:  |            |   |
| - доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия   | 158.1      |   |
| - доходы от операций с активами   | 158.2      |   |
| - гранты  | 158.3      | 36 800,00   |

Сведения о работниках учреждения и об уровне оплаты труда

Таблица 5.

| Наименование показателя   | Ед. изм.   | Фактически за отчетный год | Фактически за 2016 текущий год | План на очередной финансовый год | План на плановый период |             |
|---|------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|-------------------------|-------------|
|   |            |                            |                                |                                  | первый год              | второй год  |
| Штатная численность работников учреждения, всего  | должностей | 235,00                     | 255,00                         | 253,00                           | 253,00                  | 253,00      |
| <i>в том числе:</i>   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| 1) руководитель учреждения  |            | 1,00                       | 1,00                           | 1,00                             | 1,00                    | 1,00        |
| 2) заместители руководителя   |            | 5,00                       | 5,00                           | 3,00                             | 3,00                    | 3,00        |
| 3) главный бухгалтер  |            | 1,00                       | 1,00                           | 1,00                             | 1,00                    | 1,00        |
| 4) главная медицинская сестра   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| 5) административно-управленческий персонал  |            | 7,00                       | 5,00                           | 6,00                             | 6,00                    | 6,00        |
| <i>из них административно-управленческий персонал отделений (кабинетов) платных услуг</i>   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| 6) врачи  |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| <i>из них врачи отделений (кабинетов) платных услуг</i>   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| 7) средний медицинский персонал   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| <i>из них средний медицинский персонал отделений (кабинетов) платных услуг</i>  |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| 8) младший медицинский персонал   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| <i>из них младший медицинский персонал отделений (кабинетов) платных услуг</i>  |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| 9) прочий персонал  |            | 221,00                     | 243,00                         | 242,00                           | 242,00                  | 242,00      |
| <i>из них прочий персонал отделений (кабинетов) платных услуг</i>   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| 9.1) из числа прочего персонала: социальные работники   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| 9.2) из числа прочего персонала: работники, имеющие высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги (обеспечивающие предоставление медицинских услуг) |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| <i>из них работники отделений (кабинетов) платных услуг</i>   |            |                            |                                |                                  |                         |             |
| Среднегодовая численность работников учреждения   | чел.       | 146,00                     | 151,10                         | 151,50                           | 153,00                  | 151,00      |
| Фонд оплаты труда учреждения  | рублей     | 38851028,54                | 41401465,01                    | 41514906,66                      | 44388000,00             | 34245000,00 |
| Средняя заработная плата работников учреждения  | рублей     | 22175,24                   | 22833,37                       | 22835,48                         | 24176,47                | 18899,01    |

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Плану финансово-хозяйственной деятельности (с учетом изменений)  
государственного автономного профессионального образовательного учреждения  
Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский колледж»

на 2017 год

В План финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ РК «Петрозаводский базовый медицинский колледж» (далее-колледж) внесены следующие изменения:

### 1. Таблица 2 «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения»

План по поступлениям и выплатам колледжа увеличен на сумму 4639273,31 руб. за счет:

- увеличения субсидии учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на сумму 2756600,00 руб.,
- поступления средств гранта в форме субсидии на выплату стипендий Правительства Российской Федерации на сумму 36800,00 руб.,
- увеличения плана по поступлениям от оказания услуг (работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности в сумме 1845873,31 руб.

Для обеспечения выплаты заработной платы сотрудникам колледжа в 2017 году за вторую половину декабря 2017 года 8 декабря 2017 года была увеличена субсидия на финансовое обеспечение государственного задания на 2756600,00 рублей.

Внесены корректировки в план по выплатам по кодам бюджетной классификации 111,112,119,321,340,244,851 в следующих размерах:

- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 111 на сумму 1823825,20 руб.;
- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 112 на сумму 43221,53 руб.;
- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 119 на сумму 136757,75 руб.;
- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 321 на сумму 47207,51 руб.;
- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 340 на сумму 25961,34 руб.
- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 244 на сумму 708294,67 руб.
- уменьшены расходы по коду бюджетной классификации 851 на сумму 28668,00 руб.

В соответствии с соглашением между Министерством образования и науки РФ и ГАПОУ РК «Петрозаводский базовый медицинский колледж» от 6 декабря 2017 года № 06.656.24.0315 были поступления средств гранта в форме субсидии на выплату стипендии студентам колледжа в сумме 36800,00 руб.

### Предпринимательская деятельность:

1.2. В связи с увеличением плана поступлений на 1 845873,31 руб. от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности внесены изменения в план по выплатам по коду бюджетной классификации 111,112,119,321,852,853,244.

- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 111 на сумму 172213,46 руб.;
- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 119 на сумму 380093,08 руб.;
- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 851 на сумму 72472 руб.;
- увеличены расходы по коду бюджетной классификации 244 на сумму 1338830,18 руб.;
- уменьшены расходы по коду бюджетной классификации 112 на сумму 86801,10 руб.;
- уменьшены расходы по коду бюджетной классификации 321 на сумму 12844,31 руб.;
- уменьшены расходы по коду бюджетной классификации 852 на сумму 16286,39 руб.;
- уменьшены расходы по коду бюджетной классификации 853 на сумму 1803,61 руб.

В связи с необходимостью оплаты за образовательные услуги по договорам ГПХ за 4 квартал 2017 года, за оказанные коммунальные услуги, за проведение медицинских осмотров студентов для прохождения практики, за приобретение учебной литературы, за приобретение канцелярских товаров увеличены расходы по КБК 244 на 1338830,18 руб.

| Наименование показателя | Код бюджетной классификации РФ | Объем финансового обеспечения |  |  |               |
|-------------------------|--------------------------------|-------------------------------|--|--|---------------|
|                         |                                | Всего                         | в том числе  |  |               |
|                         |                                |                               | Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания бюджета субъекта РФ | Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности | Прочие доходы |
|                         |                                |                               |  |  |               |



|  |     |            |            |            |          |  |
|--|-----|------------|------------|------------|----------|--|
| Поступления  | X   |            |            |            |          |  |
| Доходы от оказания услуг, работ  | 130 | 4602473,31 | 2756600,00 | 1845873,31 |          | В связи с поступлением субсидии и увеличением доходов от платных услуг   |
| Прочие доходы  | 180 | 36800,00   |            |            | 36800,00 | В связи с поступлением средств гранта  |
| Выплаты, всего из них:   | X   | 4639273,31 | 2756600,00 | 1845873,31 | 36800,00 |  |
| Расходы на выплату персоналу учреждений:   | 110 | 2532888,40 | 2003804,48 | 529083,92  |          |  |
| из них:  |     |            |            |            |          |  |
| Фонд оплаты труда учреждений   | 111 | 1996038,66 | 1823825,20 | 172213,46  |          | Изменения обусловлены обеспечением выплаты заработной платы работникам колледжа  |
| Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений | 119 | 580429,31  | 136757,75  | 443671,56  |          | Изменения обусловлены своевременным перечислением взносов с ФОТ  |
| Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда   | 112 | -43579,57  | 43221,53   | -86801,10  |          |  |
| Социальные и иные выплаты населению, всего   | 300 | 97124,54   | 73168,85   | -12844,31  | 36800,00 | Изменения обусловлены обеспечением выплат стипендии студентам и выплат по сокращению штатов  |
| из них:  |     |            |            |            |          |  |
| Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств                         | 321 | 34363,20   | 47207,51   | -12844,31  |          |  |
| Стипендии  | 340 | 62761,34   | 25961,34   |            | 36800,00 |  |
| Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего  | 240 | 1983546,37 | 708294,67  | 1275251,70 |          |  |
| из них:  |     |            |            |            |          |  |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                 | 244 | 1983546,37 | 708294,67  | 1275251,70 |          |  |
| в том числе:   |     |            |            |            |          |  |
| Услуги связи   | X   | -7424,79   | 331,00     | -7755,79   |          |  |
| Транспортные услуги  | X   | -19054,50  |            | -19054,50  |          |  |
| Коммунальные услуги  | X   | 482308,94  |            | 482308,94  |          | Расходы увеличены в целях кредиторской задолженности   |
| Работы, услуги по содержанию имущества   | X   | 40782,86   |            | 40782,86   |          | Расходы увеличены в связи с выполнением противопожарных мероприятий в учебном корпусе и общежитии колледжа   |
| Прочие работы, услуги  | X   | 1564185,19 | 707963,67  | 856221,52  |          | В связи с оплатой образовательных услуг по договорам ГПХ, медицинских осмотров студентов, страхования зданий учебного корпуса и общежития колледжа |
| Прочие расходы   | X   | -36668,00  |            | -36668,00  |          | Изменения обусловлены в связи с уточнением потребности в расходах  |
| Увеличение стоимости основных средств  | X   | -42590,39  |            | -42590,39  |          |  |
| Увеличение стоимости материальных запасов  | X   | 2007,06    |            | 2007,06    |          | Расходы увеличены в связи с приобретением канцелярских товаров, моющих средств   |
| Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей, всего   | 800 | 25714,00   | -28668,00  | 54382,00   |          |  |
| из них:  |     |            |            |            |          |  |
| Уплата налога на имущество, земельного налога  | 851 | 43804,00   | -28668,00  | 72472,00   |          | Изменения обусловлены в связи с уточнением потребности в расходах  |
| Уплата прочих налогов и сборов   | 852 | -16286,39  |            | -16286,39  |          |  |
| Уплата иных платежей   | 853 | -1803,61   |            | -1803,61   |          |  |

В связи с уточнением расходов и доходов на 2018-2019 год внесены изменения в таблицу 2.2.1,2.2.5

**2.Таблица 2.1.«Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения»**

В связи с увеличением субсидии на выполнение государственного задания и увеличения плановых доходов, связанных с увеличением доходов по обучению и в связи с уточнением расходов увеличены на 2047124,85 руб. выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего (код строки 0001), в том числе на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки (код строки 2001).

**3.Таблица 2.2.«Сводные данные о показателях по поступлениям и выплатам учреждения»**

В связи с увеличением субсидии на выполнение государственного задания и поступлением средств гранта в форме субсидии на выплату стипендии и увеличением плановых доходов связанных увеличением доходов по обучению увеличены Поступления, всего (код строки 100) на сумму 4639273,31 руб., в том числе: Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности (код строки 150) с соответствующим увеличением выплат по строке 200 на 2017 год.

В таблицу 2.2.1.внесены изменения: доходы от оказания платных услуг увеличены на 1882673,31 руб. :

| Код строки | Сумма дополнительных доходов | Обоснования                              |  |
|------------|------------------------------|--|--|
| 155        | 53740,79                     | Доходы от использования имущества        | Арендная плата   |
| 156        | 56958,19                     |  | Возмещение арендаторами коммунальных и прочих расходов |
| 153        | 1735174,33                   | Доходы от оказания образовательных услуг |  |
| 158        | 36800,00                     | Гранты                                   | Субсидии на выплату стипендии студентам                |
| Итого      | 1882673,31                   |  |  |

**4.Таблица 5.«Сведения о работниках учреждения и об уровне оплаты труда»**

В таблицу 5.внесены изменения по строке Фонд оплаты труда учреждения на 1996038,66 руб.

Директор



А.Ф.Слепцов

**Сведения о средствах, поступающих  
во временное распоряжение учреждения  
на 2017 г. очередной финансовый год <1>**

Таблица 3

| Наименование показателя        | Код строки | Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |
|--------------------------------|------------|---|
| 1                              | 2          | 3   |
| Остаток средств на начало года | 010        | 0,00  |
| Остаток средств на конец года  | 020        | 0,00  |
| Поступление                    | 030        |   |
| Выбытие                        | 040        | 0,00  |

**Справочная информация**

Таблица 4

| Наименование показателя   | Код строки | Сумма (тыс руб.) |
|---|------------|------------------|
| 1   | 2          | 3                |
| Объем публичных обязательств, всего   | 010        |                  |
| Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего | 020        |                  |
| Объем средств, поступающих во временное распоряжение, всего   | 030        | x                |

<1> данные заполняются начиная с 01 января очередного финансового года

| Наименование показателя                      | Код строки | Код бюджетной классификации Российской Федерации | Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |   |  |  |   |          |               |  |  |
|--|------------|--|---|---|--|--|---|----------|---------------|--|--|
|  |            |  | Всего   | в том числе:  |  |  |   |          |               |  | поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности |
|  |            |  |   | субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета субъекта Российской Федерации | субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации | субсидии на осуществление капитальных вложений | средств обязательного пенсионного страхования | Всего    | из них гранты |  |  |
| 1  | 2          | 3  | 4   | 5   | 6  | 7  | 8   | 9        | 10            |  |  |
| арендная плата за пользование имуществом     | x          | x  | 50 000,00   | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| работы, услуги по содержанию имущества       | x          | x  | 730 000,00  | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| прочие работы, услуги                        | x          | x  | 5 347 300,00  | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| увеличение стоимости основных средств        | x          | x  | 200 000,00  | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| увеличение стоимости библиотечных фондов     | x          | x  | 300 000,00  | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| прочие расходы                               | x          | x  | 165 000,00  | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| <b>Поступление финансовых активов, всего</b> | <b>300</b> | <b>500</b>                                       | <b>0,00</b>   | <b>X</b>  | <b>X</b>   | <b>X</b>                                       | <b>X</b>                                      | <b>X</b> | <b>X</b>      |  |  |
| в том числе:                                 |            |  |   |   |  |  |   |          |               |  |  |
| поступление на счета бюджетов, всего         | x          | 510  | 0,00  | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| из них:                                      |            |  |   |   |  |  |   |          |               |  |  |
| увеличение остатков средств <1>              | 310        | x  |   | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| прочие поступления                           | 320        | x  |   | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| <b>Выбытие финансовых активов, всего</b>     | <b>400</b> | <b>600</b>                                       | <b>0,00</b>   | <b>X</b>  | <b>X</b>   | <b>X</b>                                       | <b>X</b>                                      | <b>X</b> | <b>X</b>      |  |  |
| в том числе:                                 |            |  |   |   |  |  |   |          |               |  |  |
| Выбытие со счетов бюджетов                   | x          | 610  | 0,00  | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| из них:                                      |            |  |   |   |  |  |   |          |               |  |  |
| уменьшение остатков средств <2>              | 410        | x  |   | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| прочие выбытия                               | 420        | x  |   | X   | X  | X  | X   | X        | X             |  |  |
| <b>Остаток средств на начало года</b>        | <b>500</b> | <b>x</b>   |   | <b>X</b>  | <b>X</b>   | <b>X</b>                                       | <b>X</b>                                      | <b>X</b> | <b>X</b>      |  |  |
| <b>Остаток средств на конец года</b>         | <b>600</b> | <b>x</b>   | <b>0,00</b>   | <b>X</b>  | <b>X</b>   | <b>X</b>                                       | <b>X</b>                                      | <b>X</b> | <b>X</b>      |  |  |

<1> возврат дебиторской задолженности прошлых лет

<2> не разрешенный к использованию остаток средств прошлых лет

Директор  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_ (должность)

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_ (должность)

Исполнитель

\_\_\_\_\_ (должность)

*А.Ф. Сеников*

А.Ф. Сеников

(расшифровка подписи)

(подпись)

М.П.

Е.Ю. Кубасова

(расшифровка подписи)

(подпись)

Л.А. Дзюцкая

(расшифровка подписи)

(подпись)

74-56-23  
(телефон)

"25" декабря 2017 г.

| Наименование показателя               | Код строки    | Код бюджетной классификации Российской Федерации | Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |   |   |  |   |  |    |
|---------------------------------------|---------------|--|---|---|---|--|---|--|----|
|                                       |               |  | Всего   | в том числе:  |   |  |   |  |    |
|                                       |               |  |   | субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета субъекта Российской Федерации | субсидии предоставляемым в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации | субсидии на осуществление капитальных вложений | средств областного государственного бюджета | поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности |    |
| Всего                                 | из них гранты |  |   |   |   |  |   |  |    |
| увеличение стоимости материальных     | 2             | 3  | 4   | 5   | 6   | 7  | 8   | 9  | 10 |
| прочие расходы                        | x             | x  | 650 000,00  | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| Поступление финансовых активов, всего | 300           | 500  | 0,00  | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| в том числе:                          |               |  |   |   |   |  |   |  |    |
| поступление на счета бюджетов, всего  | x             | 510  | 0,00  | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| из них:                               |               |  |   |   |   |  |   |  |    |
| увеличение остатков средств <1>       | 310           | x  |   | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| прочие поступления                    | 320           | x  |   | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| Выбытие финансовых активов, всего     | 400           | 600  | 0,00  | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| в том числе:                          |               |  |   |   |   |  |   |  |    |
| выбытие со счетов бюджетов            | x             | 610  | 0,00  | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| из них:                               |               |  |   |   |   |  |   |  |    |
| уменьшение остатков средств <2>       | 410           | x  |   | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| прочие выбытия                        | 420           | x  |   | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| Остаток средств на начало года        | 500           | x  |   | X   | X   | X  | X   | X  | X  |
| Остаток средств на конец года         | 600           | x  | 0,00  | X   | X   | X  | X   | X  | X  |

<1> возврат дебиторской задолженности прошлых лет

<2> не разрешенный к использованию остаток средств прошлых лет

Директор  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Исполнитель

\_\_\_\_\_  
(подпись)

"25" декабря 2017 г



А.Ф. Стецов

(подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.

Е.Ю. Кубасова

(подпись)

(расшифровка подписи)

(подпись)

Л.А. Азисцкова

(расшифровка подписи)

74-56-23  
(телефон)

| Наименование показателя               | Код строки    | Класс бюджетной классификации Российской Федерации | Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |   |   |  |  |  |      |
|---------------------------------------|---------------|--|---|---|---|--|--|--|------|
|                                       |               |  | Всего   | в том числе:  |   |  |  |  |      |
|                                       |               |  |   | субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета субъекта Российской Федерации | субсидии, предоставляемые в соответствии с обязанностями, возложенными на бюджетного заказчика Российской Федерации | субсидии на осуществление капитальных вложений | средств обязательного медицинского страхования | поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности |      |
| Всего                                 | и иных гранты |  |   |   |   |  |  |  |      |
| 1                                     | 2             | 3  | 4   | 5   | 6   | 7  | 8  | 9  | 10   |
| Поступление финансовых активов, всего | 300           | 500  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 |
| в том числе:                          |               |  |   |   |   |  |  |  |      |
| поступление на счета бюджетов, всего  | x             | 510  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 |
| из них:                               |               |  |   |   |   |  |  |  |      |
| увеличение остатков средств <1>       | 310           | x  | 0,00  |   |   |  |  |  |      |
| прочие поступления                    | 320           | x  | 0,00  |   |   |  |  |  |      |
| Выбытие финансовых активов, всего     | 400           | 600  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 |
| в том числе:                          |               |  |   |   |   |  |  |  |      |
| выбытие со счетов бюджетов            | x             | 610  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 |
| из них:                               |               |  |   |   |   |  |  |  |      |
| уменьшение остатков средств <2>       | 410           | x  | 0,00  |   |   |  |  |  |      |
| прочие выбытия                        | 420           | x  | 0,00  |   |   |  |  |  |      |
| Остаток средств на начало года        | 500           | z  | 1 106 636,76  |   |   |  |  | 1 106 636,76   |      |
| Остаток средств на конец года         | 600           | z  | 0,00  | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 |

<1> возврат дебиторской задолженности прошлых лет

<2> не разрешенный к использованию остаток средств прошлых лет

Директор  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_ (подпись)

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_ (подпись)

Исполнитель

\_\_\_\_\_ экономист  
(подпись)

*А.Ф. Стецов* А.Ф. Стецов

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_ М.П.

Е.Ю. Кубасова

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_ (подпись)

Л.А. Алещукова

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

74-56-23

(телефон)

"25" декабря 2017 г.

**Показатели выплат по расходам  
на закупку товаров, работ, услуг учреждения  
на 25 декабря 2017\_\_ г. <1>**

Таблица 2 1

| Наименование показателя  | Код строки | Год начала закупки | Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) |                                       |                                       |                                     |                                       |                                       |   |                                       |                                       |
|--|------------|--------------------|--|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---|---------------------------------------|---------------------------------------|
|  |            |                    | всего на закупки   |                                       |                                       |                                     |                                       |                                       | в том числе   |                                       |                                       |
|  |            |                    |  |                                       |                                       |                                     |                                       |                                       | в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" |                                       |                                       |
|  |            |                    | на 2017 г. очередной финансовый год  | на 2018 г. 1-ый год планового периода | на 2019 г. 2-ой год планового периода | на 20__ г. очередной финансовый год | на 20__ г. 1-ый год планового периода | на 20__ г. 2-ой год планового периода | на 2017 г. очередной финансовый год   | на 2018 г. 1-ый год планового периода | на 2019 г. 1-ый год планового периода |
| 1  | 2          | 3                  | 4  | 5                                     | 6                                     | 7                                   | 8                                     | 9                                     | 10  | 11                                    | 12                                    |
| Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего.                          | 0001       | X                  | 21145616,37  | 23768500,00                           | 11041000,00                           | 0,00                                | 0,00                                  | 0,00                                  | 21145616,37   | 23768500,00                           | 11041000,00                           |
| в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года: | 1001       | X                  | 779156,29  | 779156,29                             | 779156,29                             |                                     |                                       |                                       | 779156,29   | 779156,29                             | 779156,29                             |
| на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:                              | 2001       |                    | 20366460,08  | 22989343,71                           | 10261843,71                           |                                     |                                       |                                       | 20366460,08   | 22989343,71                           | 10261843,71                           |

<1> указывается дата уточнения показателей

Директор  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_ (должность)

*А.Ф. Слепцов*

А.Ф. Слепцов

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (подпись)  
расшифровка подписи

М.П.

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_ (должность)

*Е.Ю. Кубасова*

Е.Ю. Кубасова

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (подпись)  
расшифровка подписи

Исполнитель

\_\_\_\_\_ экономист  
(должность)

*Л.А. Алещукова*

Л.А. Алещукова

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (подпись)  
расшифровка подписи

74-56-23

(телефон)

"25" декабря 2017 г.

**Раздел 1. Сведения о деятельности учреждения**

|        |   |                              |        |
|--------|---|------------------------------|--------|
| 1.1.   | Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Республики Карелия и уставом учреждения  |                              |        |
| 1.1.1. | Подготовка квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно-полезной деятельности в соответствии с потребностями общества и государства, удовлетворение потребностей личности в углублении и расширении образования  |                              |        |
| 1.1.2. | Приобретение лицами различного возраста профессиональной компетентности   |                              |        |
| 1.1.3. | Удовлетворение образовательных и профессиональных потребностей, профессиональное развитие человека, обеспечение соответствия его квалификации меняющимся условиям профессиональной деятельности и социальной среды  |                              |        |
| 1.2.   | Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения.  |                              |        |
|        | Образовательная деятельность по предоставлению среднего профессионального образования в части реализации следующих программ:  |                              |        |
| 1.2.1. | программ подготовки специалистов среднего звена   |                              |        |
| 1.2.2. | программ профессионального обучения (подготовка по профессиям рабочих и должностям служащих; переподготовка рабочих, служащих; повышение квалификации рабочих, служащих)  |                              |        |
| 1.3.   | Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату.  |                              |        |
| 1.3.1. | - Перечень услуг (работ) в соответствии с Ведомственным перечнем государственных услуг (работ), утвержденным Приказом МЗ РК от 28 декабря 2016 года № 2316 «Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Республики Карелия, подведомственными Министерству здравоохранения Республики Карелия, подведомственными Министерству здравоохранения Республики Карелия, в качестве основных видов деятельности»; |                              |        |
| 1.3.2. | - Перечень услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности, оказываемых сверх установленного государственного задания, утвержденный приказом колледжа № 140 от 30.12.2016.   |                              |        |
| 1.4.   | Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на 01.01.2017   | 34 999 116,81                | рублей |
|        | в т.ч. Балансовая стоимость имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления  | 34 999 116,81                | рублей |
|        | - Балансовая стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных учреждению бюджетных средств  |                              | рублей |
|        | - Балансовая стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности  |                              | рублей |
| 1.5.   | Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на 01.01.2017   | 15 695 035,79                | рублей |
|        | в т.ч. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества   | 2 065 969,35                 | рублей |
| 1.6.   | Сведения о наличии государственной регистрации права оперативного управления на недвижимое имущество:   |                              |        |
| 1.6.1. | Здание учебного корпуса колледжа, инв. № 143, площадь 4730,6 кв.м, адрес объекта- г.Петрозаводск, ул.Советская, д.15  | № 061773 от 22.04.2016 года  |        |
| 1.6.2. | Здание общежития колледжа, инв.№ 273, площадь 5313,7 кв.м, адрес объекта: г.Петрозаводск, ул.Московская, д.16   | № 061765 от 21.04. 2016 года |        |
| 1.7.   | Перечень разрешительных документов, лицензий, государственной аккредитации (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность   |                              |        |
| 1.7.1. | Лицензия на право ведения образовательной деятельности серия 10 Л 01 №0007445 Регистрационный № 2851 от 24.05. 2016 года. Выдана Министерством образования Республики Карелия бессрочно.  |                              |        |
| 1.7.2. | Свидетельство о государственной аккредитации серии 10 А 02 № 0000027. Регистрационный номер № 284 от 06.06. 2016 года. Выдано Министерством образования Республики Карелия до 27.02.2021 года.  |                              |        |